Câmara Municipal de Santa Maria da Boa Vista - PE
CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS

A SERVIÇO DE NOSSA TERRA DE NOSSA GENTE

GABINETE DO VEREADOR ÊNIO OLIVEIRA

INDICAÇÃO Nº 236/2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no exercício de suas prerrogativas parlamentares
conferidas  pelo  Regimento  Interno,  solicita  a  Vossa  Excelência  que  seja
submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja
enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, George Rodrigues Duarte, e à
Ilustríssima  Senhora  Secretária  Municipal  de  Desenvolvimento  Social,  Marly
Gicele Paiva Andrade,

INDICANDO-LHES

Que seja viabilizada uma ação itinerante sobre o cadastro único.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária esta ação itinerante para levar a equipe técnica para
mais  próximo  da  população  beneficiária  dos  programas  sociais  do  Governo
Federal,  com  serviços  de  atualização  cadastral,  informes  de  situação  de
benefícios, inclusão de novos membros no cadastro entre outras ações.

Gabinete do Vereador Ênio Oliveira, 1º de outubro de 2021.

Ênio Oliveira
Vereador - PDT

Praça Getúlio Vargas, nº 61, Centro, Santa Maria da Boa Vista/PE, CEP 56380-000
CNPJ nº 11.475.696/0001-29

www.santamariadaboavista.pe.leg.br